

# Vølund Varmeteknik A/S

Brogårdsvej 7, 6920 Videbæk

CVR-nr. 32 93 81 08

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den 16. maj 20 18

dirigent

*[Handwritten signature]*

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2017	2016	2015	2014	2013
Bruttoresultat	49.313	40.979	36.791	33.986	29.534
Resultat af ordinær primær drift	25.272	18.571	16.178	14.784	12.285
Resultat af finansielle poster	-146	-49	-129	-105	-131
<b>Årets resultat</b>	<b>19.596</b>	<b>14.430</b>	<b>12.255</b>	<b>11.073</b>	<b>9.092</b>
Balancesum	79.335	63.646	56.784	62.687	53.826
Investering i materielle anlægsaktiver	50	-	-	-	202
Aktiekapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>	<b>41.301</b>	<b>38.705</b>	<b>36.275</b>	<b>42.920</b>	<b>35.347</b>
Afkastningsgrad	35,4%	30,8%	27,1%	25,4%	25,1%
Soliditetsgrad	52,1%	60,8%	63,9%	68,5%	65,7%
Egenkapitalforretning	49,0%	38,5%	30,9%	28,3%	27,9%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	41	37	35	33	33

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens hovedaktivitet

Vølund Varmeteknik A/S' hovedaktivitet er salg af varmeteknisk løsninger i Danmark.

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vølund Varmeteknik A/S er et handelsselskab, som driver virksomhed i Danmark. Selskabet afsætter ca. 98% af sine produkter i Danmark og har dermed en export på ca. 2%. Exporten er ca. 1% til Færøerne og ca. 1% til Sverige. Selskabets formål er at foretage markedsføring, salg og lagerføring af varmetekniske produkter, såsom varmepumper, biokedler, solvarmeanlæg, varmtvandsbeholdere samt tilbehør og reservedele til ovenstående.

Vølund Varmeteknik A/S startede sin virksomhed den 1. juni 2010, efter at have overtaget virksomheden fra moderselskabet NIBE AB, som fra år 1995 og til den 1. juni 2010 har været en filial af denne svenske koncern.

Virksomheden beskæftiger pr. den 31. december 2017 41 engagerede medarbejdere og yder aktiviteter inden for eksternt salg, internt salg, teknisk rådgivning samt service. Antallet af ansatte er 4 mere end som ved ultimo 2016.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af virksomhedens aktiver og passiver/forpligtelser.

#### Usædvanlige forhold

Der er i året ikke indtruffet usædvanlige forhold

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 udviser et overskud på 19.596 tkr. mod 14.430 tkr. sidste år.

Egenkapitalen udgør ved udgangen af 2017 41.301 tkr. mod 38.705 tkr. sidste år.

Resultatet på 19.596 tkr. betegnes som tilfredsstillende.



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Miljøforhold

Vølund Varmeteknik A/S har i løbet af 2016 indført en række kvalitetsmål og miljømål, som skal medvirke til at højne kvaliteten af alle medarbejdes arbejde, samt sikre at Vølund Varmeteknik bidrager bedst muligt, til en optimering af miljøforanstaltninger.

Målene lever op til kravene i henholdsvis ISO 9001 og ISO 14001, som Vølund Varmeteknik A/S er certificeret i.

#### Forventet udvikling

Forventninger til år 2018 er uændret i forhold til 2017.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
<b>Bruttofortjeneste</b>		49.313	40.979
Personaleomkostninger	2	-23.995	-22.367
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-46	-41
<b>Resultat af primær drift</b>		25.272	18.571
Andre finansielle indtægter		126	269
Øvrige finansielle omkostninger	3	-272	-318
<b>Resultat før skat</b>		25.126	18.522
Skat af årets resultat	4	-5.530	-4.092
<b>Årets resultat</b>	5	19.596	14.430

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	44	40
		<u>44</u>	<u>40</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavende		74	75
		<u>74</u>	<u>75</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>118</u>	<u>115</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		23.686	18.667
		<u>23.686</u>	<u>18.667</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.506	20.138
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.608	23.282
Udskudt skatteaktiv		13	13
Andre tilgodehavender		573	573
Periodeafgrænsningsposter	7	829	846
		<u>55.529</u>	<u>44.852</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2</u>	<u>12</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>79.217</u>	<u>63.531</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>79.335</u>	<u>63.646</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	8	1.000	1.000
Overført resultat		21.301	20.705
Forslag til udbytte for regnskabsåret		19.000	17.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>41.301</b>	<b>38.705</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Andre hensatte forpligtelser	9	4.353	3.157
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>4.353</b>	<b>3.157</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.337	3.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.370	1.198
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.300	5.846
Anden gæld, herunder skyldige skatter		16.674	10.768
		<b>33.681</b>	<b>21.784</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>38.034</b>	<b>24.941</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>79.335</b>	<b>63.646</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter</b>			
mv.	10		
<b>Nærtstående parter</b>	11		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.

Egenkapital 1. januar 2017  
Udloddet udbytte  
Overført via resultatdisponering  
Egenkapital 31. december 2017

Aktiekapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenka- pital i alt
1.000	20.705	17.000	38.705
0	0	-17.000	-17.000
0	596	19.000	21.596
1.000	21.301	19.000	41.301

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vølund Varmeteknik A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indgår i nettoomsætningen.

Servicearbejder, der baseres på medgået tid, indregnes i nettoomsætningen i takt med arbejdets udførelse.

#### Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder.

Søsterselskabet Danotherm Electric A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver vedrører depositum for selskabets lejede lokaler.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skal måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

##### Gældsforpligtigelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

##### Pengestrømsopgørelse

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejder selskabet ikke en selvstændig pengestrømsopgørelse med henvisning til, at denne indgår som en del af pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige, hvortil der henvises.

### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlig samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer</b>		
Gager og lønninger	21.602	20.309
Pensioner	1.503	1.392
Andre omkostninger til social sikring	254	250
Øvrige personaleomkostninger	636	416
	<u>23.995</u>	<u>22.367</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>41</u>	<u>37</u>
Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke oplyst.		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5	6
Øvrige renteindtægter	267	263
	<u>272</u>	<u>269</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	5.529	4.075
Årets regulering af udskudt skat	1	17
	<u>5.530</u>	<u>4.092</u>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	19.000	17.000
Overført overskud	596	-2.570
	<u>19.596</u>	<u>14.430</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### 6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	343
Årets tilgang	50
Årets afgang	-61
Kostpris 31. december 2017	332
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	303
Årets afgang	-61
Afskrivninger	46
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	288
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>44</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2017	2016
<b>7 Periodeafgrænsningsposter, aktiver</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af		
Forudbetalte omkostninger	829	846
	<u>829</u>	<u>846</u>
<b>8 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen består af:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.		
I de seneste 5 år har der ikke været ændringer af aktiekapitalen.		
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
tkr.	2017	2016
<b>9 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser 1. januar	3.157	2.861
Anvendt i året	-1.569	1.273
Hensat for året	2.765	1.569
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<u>4.353</u>	<u>3.157</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive		
0-1 år	1.870	1.579
1-5 år	2.483	1.578
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<u>4.353</u>	<u>3.157</u>

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 2 års garanti på alle produkter samt en udvidede garanti på særlige produkter.

## 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

### Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med forpligtelse på i alt 3.452 t.kr

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på i alt 12.285 tkr.

## 11 Nærtstående parter

Vølund Varmeteknik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

### Bestemmende indflydelse

Vølund Varmeteknik A/S er en del af koncernregnskabet for Selskab Nibe Aktiebolag, Box 14, 285 21 Markaryd Sverige, som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Selskab Nibe Aktiebolag kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside <http://www.nibe.se/>.

### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår i efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.